
TL-SG5426
26-Port Gigabit Managed Switch

Eigenschaften

Elastizität und Verfügbarkeit
+ Link Gruppierung (LACP) erhöht gruppierte Bandbreite, optimiert den Transport von sensiblen Daten.
+ IEEE 802.1s Multiple Spanning Tree bietet hohe Link Verfügbarkeit in multiplen VLAN Umgebungen.
+ Multicast Snooping verhindert automatisch das Flooding von IP Multicast Traffic.

Layer 2 Switching 
+ GVRP (GARP VLAN Registration Protocol) erlaubt Automatic Learning und dynamische Zuweisung 
von VLANs.
+ Unterstützt 255 aktive VLAN Gruppen und 4K VLAN IDs.
+ Q-in-Q erhöht die Netzwerk-Skalierbarkeit indem eine hierarchische Struktur vorgestellt wird.

Quality of Service
+ Unterstützt L2/L3/L4 Granular CoS mit 4 Prioritäts-Warteschlangen pro Port.
+ Rate Limitierung begrenzt den Traffic auf einen voreingestellten Wert.

Sicherheit
+  Unterstützt  verschiedene  Industry  Standard  User  Authentifizierungsmethoden,  wie  z.B.  802.1x, 
RADIUS und TACACS+ Authentication
+ IP Source Guard schützt vor IP Spoofing Angriffen, wie z.B. DoS.
+ L2/L3/L4 Zugangskontrolllisten begrenzen den Zugang zu geschützten Ressourcen.

Managebarkeit
+ IP Clustering bietet hohe Skalierbarkeit und einfaches Single-IP-Management.
+ Unterstützt Telnet, Cisco Like CLI, SNMP v1/v2c/v3, RMON und Webzugang, alles gesichert über 
SSHv2.
+ Port Mirroring aktiviert die Überwachung von gewähltem Traffic



Spezifikationen

Software Spezifikationen

Standards IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3z, 802.3ad, 802.3x, 
IEEE 802.1D, 802.1p, 802.1Q, 802.1v, 802.1w, 802.1X, 802.1s,
IEEE 802.3ac,
RFC 1541, RFC 1112, RFC 2236, RFC 2618, RFC 1757, RFC 1157, RFC 
2571, RFC 2030, RFC 1350 

L2 Switching Features

MAC Adresstabelle 8K

Link Aggregation 802.3ad mit LACP 1)  Insgesamt  32  Trunks  (inkl.  Cisco 
EtherChannel  Liked  Trunks  und 
802.ad)
2) 2-8 Port / Trunk für GE

Cisco EtherChannel Liked

Unicast  /  Multicast  Traffic  Balance 
über Trunking Port

Sechs  Trunk  Balance  Modi  über 
Unicast 

VLAN IEEE 802.1Q Markierungs Basierend Unterstützt 256 aktive VLAN Gruppen

Port Basierend

GVRP

802.1v Protokoll VLAN

Private VLAN (Traffic Segmentation) 1) 8 Einträge pro Port
2)  VLAN  Gruppe  über  Frame  Typ  / 
Protokoll

Spanning Tree IEEE 802.1D Spanning Tree Bridge 

IEEE 802.1s Multiple Spanning Tree 

IEEE 802.1w Rapid Spanning Tree 

Spanning Tree Fast Forwarding Konfiguration per Port

Storm Control Broadcast Storm Control 

IGMP Snooping IGMP Snooping v1/v2 255 Groups for static/dynamic,
1 router port 

IGMP v1/v2 Querier Support 

IGMP Immediate Leave 

IGMP Throttling 

IGMP Filtering 

IFMPSNP Leave Proxy 

IGMP v3 Snooping 

Multicast VLAN Registration Unterstützt

Jumbo Frame 9KBytes 



QinQ Port-basierend

QoS Features

Pripority Queue 4

Planung für Pripority Queue WRR Pripority Planung

Strict Pripority Planung

COS 802.1p basiertes COS 

IP DSCP basiertes COS 

TCP/UDP Port basiertes COS 

IP TOS Precedence basiertes COS 

Rate Limitierung Eingang 1) Port-basierend
2) Range: 1Mbps - 1Gbps
3) Resolution: 1MbpsAusgang

DiffServ Unterstützt

Sicherheits Features

Statische Port Sicherheit (MAC-
basierend) 

1) Per System/Stack: Insgesamt 1024 MAC
2) Per Port: Bis zu 1024 MAC
3) Auto-Learned Support 

IP Source Guard Unterstützt

802.1x Port-basierend

Supplicant Support

L2/L3/L4 ACL Anzahl der Regeln 96 MAC ACE, 96 IPv4 ACE 

L2  SA/DA  MAC,  VLAN  basierend;  L3  SIP/DIP,  Subnetz  basierend;  L4 
TCP/UDP Port 

RADIUS Authentifikation Unterstützt 

TACACS Authentifikation Untersützt 

HTTPS  und  SSL  (Gesichertes 
Web) 

Unterstützt

SSH 1.5/V2.0 (Secured Telnet) Unterstützt

Benutzername  Passwort 
Authentifikation

Lokale Authentifikation Cisco-Like  (5  Benutzername  / 
Passwort)

Remote  Authentifikation  via 
RADIUS/TACACS+ 

Cisco-Like

Management Features

In and out of band management Cisco Like CLI, Web Based Management, Telnet,  SNMP v1/v2/v3, RMON I 
(1,2,3,9 group), TFTP, Xmodem  

Software Download TFTP, Xmodem

Dual Image Unterstützt



Konfigurationsdownload TFTP

BOOTP Client

DHCP Client / Server

Snooping

Option 82 Relay

Port Mirroring Many to one port monitoring 

Unterstützt Cross Chip Port Mirroring

Ingress and/or Egress mirror 

Event / Error Log Local Flash 4000 Entires

Remote  server  via  System 
Log(RFC3164) 

Cisco-like(5 Server) 

SMTP 3 Server

DNS Client

Proxy

Remote Ping Unterstützt

SNTP 5 Server, Benutzer konfigurierbar 

IP Clustering 32 Einheiten

Hardware Spezifikationen

Port Konfiguration 24 10/100/1000 BASE-T Ports 

4 Combo SFP Ports  

2 10/100/1000Base-T Uplinks Ports 

1 Male DB9 RS-232C Console Port 

Netzwerkmedien 10BASE-T: UTP Kategorie 3, 4, 5 Kabel (maximum 100m)
EIA/TIA-568 100Ω STP (maximum 100m)
100BASE-TX/1000Base-T: UTP Kategorie 5, 5e Kabel (maximum 100m)
EIA/TIA-568 100Ω STP (maximum 100m)
1000BASE-X: MMF, SMF 

Maße 440 x 230 x 44 mm

Temperatur Betrieb            0°C ~ 40°C

Speicher         -40°C ~ 70°C

Feuchtigkeit Betrieb            10% ~ 90%, nicht kondensierend

Speicher          5% ~ 90% RH, nicht kondensierend

Compliance CE Mark;  FCC Class A 

Sicherheit CSA/CUS (CSA 22.2. NO 60950-1 & UL60950-1) 

UL / CUL (UL 60950-1, CSA 22.2 NO60950-1) 

CB (IEC60950-1) 



Power 100-240VAC  50-60 Hz  1.5A 

Verbrauch 38 Watt. 

                                                            


